modo dominus Conradus abbas Pilisiensis certa bona sui monastern 

alienasset ab eodem, et in civitate vestra apud guosdam vestros conci- 

ves deposuisset. Ne igitur eadem bona a monasterio videantur altenari, 

scripsimus et commisimus dominis custodi et plebano Fosoniensi, 

ut ipsi inguisicionem de his bonis faciant et auctorítate nostra, post-— 

guam reperierint, arrestent sub eorum sigillis. Ouare rogamus easdem 

vestras amicicias, guatenus videlicet ipsi custos et plebanus mandatis 

nostris valeant obtemperare. Ín huiusmodi inguisicionis facto et ar- 

resti eisdem assistere et favoris presidium impertire velitis. Scriptum 

Strigonii, in festo Circumcisionis Domini, anno ciusdem — Millesimo 

guadringentesimo trigesimo primo. ' 

Hátára ez van irva: Prudentibus viris iudici et iuratis consulibus civitatis Posontensis, 

amicis nostris sincere dilectis, Georgius archiepiscopus Strigoniensis. 

Papirra irva; zárlatán gyürü-pecséttel. 

Eredetije a pozsonvi városi levéltírban. Lad. 57. nr. 45. 

26" 

1431 , jan. I.
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CXXIIL

Buda. 1436. okt. 9.

György esztergomi érsek lemond a csákányi tized egy részéről s 
ennek fejében megkapja Hermáim pilisi apáitól Kis-Héregb pusztát.

ABC
. Apitulum ecclesie Budensis omnibus Christi íidelibus presen- 

tibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
perv’enire, quod religiosis viris Hermán no abbate et Petro prioré 
monasterii de Pilisio personaliter, in eorum ac tocius conventus 
eiusdem monasterii personis, ab ima, parte verő ab alia Ladislao 
dicto Farkas de Ded, nomine et in persona reverendissimi in Christo 
patris domini Georgii archiepiscopi ecclesie Strigoniensis, cum suf- 
ficientibus litteris procuratoriis eiusdem coram nobis constitutis, per 
eundem Ladislaum, virtute procuracionis, ut prefertur, nomine et 
in persona dicti domini Georgii archiepiscopi confessum extitit in 
hunc módúm: Quomodo annominatus dominus Georgius archi- 
episcopus decem et octo ílorenos presentis monete ex sexaginta 
octo florenis similiter presentis monete, quibus (igy) iobagiones 
dictorum religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii 
de Pilisio in possessione Chakan, in comitatu Posoniensi adiacente, 
commorantes singulis annis, racione decimarum frugum, iuxta con- 
tinenciam quarundam litterarum composicionalium et obligatoriarum, 
eidem domino archi-episcopo solvere debentur, defalcasset et relaxas- 
set in perpetuum; e converso autem predicti Hermannus abbas et 
Petrus prior, in eorum ac conventus dicti monasterii Pylisiensis no- 
minibus et personis, in recompensacionem relaxacionis dictorum 
decem et octo florenorum, quoddam predium sepedicti monasterii 
Pilisiensis, Kvsheregh vocatum, in comitatu Strigoniensi, in contigua 
vicinitate possessionis Heregh archiepiscopalis, a parte occidentis 
existentis, adiacentem, cum omnibus eiusdem utilitatibus et perti- 
nenciis quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, dicto domino 
Georgio archiepiscopo, neonon successoribus suis archiepiscopis in 
perpetuum per iobagiones in anotata Heregh archiepiscopali utendum 
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CXXIII. 

Bűda. 1436. Okt. 9. 

György esztergomi érsek lemond a csákányi tized egy részéről s 

enmek fejében megkapja Hermann ptilisi apáltól Kis-Héreghb pusztál. 

A B e 

. Apitulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus presen- 
tibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, guod religiosis viris Flermanno abbate et Petro priore 

monasteriü de Pilisio personaliter, in eorum ac tocius conventus 

eljusdem monasterii personis, ab una, parte vero ab alia [adislao 
dicto Farkas de Ded, nomine et in persona reverendissimi in Christo 
patris domini Georgii archiepiscopi ecclesie Strigoniensis, cum suf- 
ficientibus litteris procuratoris eilusdem coram nobis constitutis, per 

eundem [Ladislaum, virtute procuracionis, ut prefertur, nomine et 

in persona dicti domini Georgii archiepiscopi confessum  extitit in 
hunc modum: Ouomodo annominatus dominus Georgius archi- 
episcopus decem et octo florenos presentis monete ex sexaginta 
octo florenis similiter presentis monete, guibus (igy) iobagiones 
dictorum religiosorum virorum -abbatis et conventus monasterii 
de Pilisio in possessione Chakan, in comitatu Posoniensi adiacente, 

commorantes singulis annis, racione decimarum Írugum, iuxta con- 
tinenciam guarundam litterarum composicionalium et obligatoriarum, 
eidem domino archi-episcopo solvere debentur, defalcasset et relaxas- 
set iIn perpetuum; e converso autem predicti FHlermannus abbas et 
Petrus prior, in eorum ac conventus dicti monasterii Pvlisiensis no- 
minibus et personis, in recompensacionem relaxacionis dictorum 
decem et octo florenorum, guoddam predium sepedicti monasterii 
Pilisiensis, Kysheregh vocatum, in comitatu Strigoniensi, in contigua 
vicinítate possessionis Heregh archiepiscopalis, a parte occidentis 
existentis, adiacentem, cum omnibus eiusdem utilitatibus et perti- 
nenciis guibuslibet, guovis nominis vocabulo vocitatis, dicto domino 
Georgio archiepiscopo, necnon successoribus suis archiepiscopis in 
perpetuum per iobagiones in anotata Heregh archiepiscopali utendum
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ct babcndum dedissent, tradidissent ct perpetuassent, imo dederunt, 
tradiderunt ct perpetuaverunt nostri in presencia. Assumpserunt siqui- 
dcm annotati Hcrmannus abbas et Petrus prior, in eorum ac antefati 
conventus monasterii nominibus et personis, predictum dominum 
arcbiepiscopum et suos successores, in dominio dicti predii et eius- 
dem utilitatum, contra quosvis causidicos conservare et expedire 
laboribus propriis et expensis; in casu autem, ubi conservare et ex­
pedire non valercnt, ex tunc ipsa relaxacio dictorum décein et octo 
ílorenorum per prenarratum dominum arcbiepiscopum ipsis et eo­
rum iobagionibus facta vana et retractabilis efficeretur ipso facto, 
idemque iobagiones in dicta possessione Cbakan commorantes pre- 
notatos decem et octo florenos predicto domino archiepiscopo sem- 
per et in evum, singulis annis, solvere deberent et tenerentur. In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes litteras nost- 
ras privilegiales, pendentis sigilli nostri munimine roboratas, alpbabeto 
intercisas, duximus concedendas. Dátum per mamis honorabilis viri 
domini Valentini lectoris et canonici ecclesie nostre predicte, in festő 
Beati Dyonisii martyris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo *456. ok.. 
tricesimo sexto. Presentibus honorabilibus viris dominis Emerico 
cantore, Andrea custode, magistris Dyonisio de Nvarbyd, altero 
Dyonisio de Buda, Eberbardo, Paulo, Jacobo, Kyliano, Anthonio, 
ceterisque canonicis iratribus nostris in Dei ecclesie piedicta regi iu— 
giter famulantibus sempiterno.

Hátára ez van írva: .
Littcra composicionalis cum abbate de Pilisio super possesstone Kysheregh, ractonc 

deciinaruni vilié Chakan. . , .. .
Hártyára Írva; a budai káptalannak kék selyem sodraton iuggo pecsetjevel.
Eredetije az esztergomi káptalani országos levéltárban. Caps. 69. fasc. 15. nr. 30.

Pozsony. 1439- november 8.

A budai káptalan átírja Zsigmond királynak azon le\ elet, 1 
Na^v Lajos királynak azon intézkedését tartalmazza, hogy a 
apálság jószágait és szolgáit az új birtokosok ereszszek vissza.

Codex Dipl. T. X. V. VII. p. iji-
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et habendum dedissent, tradidissent et perpetuassent, imo dederunt, 

tradiderunt et perpetuaverunt nostri in presencia. Ássumpserunt sigul- 

dem annotati Hermannus abbas et Petrus prior, in eorum ac antefati 

conventus monasteriű nominibus et personis, predictum dominum 

archiepiscopum et suos successores, in dominio dicti predii et elus- 

dem utilitatum, contra guosvis causidicos conservare et expedire 

laboribus propriis et expensis; in casu autem, ubi conservare et ex- 

pedire non valerent, ex tunc ipsa relaxacio dictorum decem et octo 

florenorum per prenarratum dominum archiepiscopum ipsis et eo- 

rum iobagionibus facta vana et retractabilis efficeretur ipso facto, 

idemgue iobagiones in dicta possessione Chakan commorantes pre- 

notatos decem et octo florenos predicto domino archiepiscopo sem- 

per et in evum, singulis annis, solvere deberent et tenerentur. In 

cuius rei memoriam firmitatemgue perpetuam presentes litteras nost- 

ras privilegiales, pendentis sigilli nostri munimine roboratas, alphabeto 

intercisas, duximus concedendas. Datum per manus honorabilis viri 

domini Valentini lectoris et canonici ecclesie nostre predicte, in festo 

Beati Dyonisii martyris. AÁnno Domini Millesimo guadringentesimo 

tricesimo sexto. Presentibus honorabilibus viris dominis Emerico 

cantore, Andrea custode, magistris Dvonisio de Nyarhyd, altero 

Dyonisio de Buda, Eberhardo, Paulo, Jacobo, Kvliano, Anthonio, 

céterisgue canonicis fratribus nostris in Dei ecclesie predicta regi 1u- 

giter famulantibus sempiterno. 

Háítára ez van irva: 

Littera composicionalis cum abbate de Pilisio supcr possessrione Kysheregh, racionc 

decimarum ville Chakan. ÁSL 4 h 
Hártvára irva; a budai káptalannak kék selvem sodraton függő pecsétjével. 

Eredetije az esztergomi k;ipt-.ll;mi országos levéltárban. Caps. 69. fasc. 13. nr. 30. 

CXXIV. 

Pozsonv. 1439. november 6.